РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РЕШЕНИЕ

« » M s Cu l  2017 г. г. Г розный

Об увековечивании памяти

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года
№ 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Уставом
города Грозного, руководствуясь Положением «О порядке наименования
(переименования) улиц, площадей, других объектов и установления
мемориальных досок (памятных знаков) в городе Грозный, в целях
увековечения памяти поэта Чечено-Ингушской АССР, на основании
обращения Председателя Союза писателей Республики Ингушетия, секретаря
Союза писателей России Дидиговой Р.А., Совет депутатов города Грозного

1. Установить мемориальную доску на фасаде дома № 4 по адресу:
город Грозный, проспект М. Эсамбаева, с текстом следующего содержания:

«В этом доме с 1962 по 1979 годы жил и работал поэт Чечено-
Ингушской АССР -  Джемалдин Хамурзаевич Яндиев (1916-1979)».

2. Определить Мэрию города Грозного ответственным за
изготовление, установку и содержание мемориальной доски за счет бюджета
города Грозного.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица
плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

РЕШИЛ:

З.Х. Хизриев